渝经信节能〔2023〕33号

重庆市经济和信息化委员会
关于组织参加2023年川渝节能环保人才技能大赛（决赛）暨工业绿色发展系列活动的通知

各区县（自治县）经济信息委、两江新区、西部科学城重庆高新区、万盛经开区经信部门，各相关单位、相关企业：

根据《成渝地区双城经济圈建设规划纲要》、《关于印发成渝地区双城经济圈碳达峰碳中和联合行动方案的通知》（渝府办发〔2022〕22号）等文件要求，为不断加强川渝节能环保技能人才培养，促进川渝两地工业绿色发展经验交流及节能环保技术推广，重庆市经济和信息化委员会会同四川省有关部门联合举办“2023年川渝节能环保技能人才大赛暨工业绿色发展系列活动”。现将有关大赛（决赛）、川渝工业绿色发展系列活动等事宜通知如下。

一、2023年川渝节能环保技能人才大赛决赛
经川渝两地同步组织节能环保技能人才大赛初赛，大赛执委会根据初赛成绩确定了入围决赛的人员名单。决赛具体安排如下：

决赛时间：2023年11月22日—11月24日

报道时间：2023年11月22日（星期三）14:00—18:00

决赛地点：四川省乐山市沙湾区沫若剧院广场
报到地点及实操理论培训地点：乐山德胜国际酒店（四川省乐山市沙湾区铜河路南段88号）
实操理论培训：2023年11月22日（星期三）16:00—18:00

实操上机培训：2023年11月22日（星期三）19:00—21:00

参加人员：重庆赛区入围决赛的50位选手（名单详见附件1）。
二、2023年川渝工业绿色发展系列活动
（一）川渝工业绿色发展交流大会。
会议时间：2023年11月23日上午
会议地点：四川省乐山市沙湾区沫若剧院

报到时间：2023年11月22日全天
报到地点：乐山德胜国际酒店

参加人员：工业和信息化部、国家节能中心相关领导；川渝两地（含部分地州/区县）经信部门及其他相关主办单位领导及人员；相关技术支撑单位人员；全体参赛选手；观赛人员等。

（二）川渝工业绿色发展经验及技术交流展。

时间：2023年11月23日—11月24日
地点：四川省乐山市沙湾区沫若剧院广场

内容：川渝两地（地州/区县）经信部门及相关技术支撑单位展示工业绿色发展成果及经验分享；川渝两地相关节能环保企业展示先进装备、技术、产品及推广交流。

参加人员：国家工业和信息化部、国家节能中心相关领导；两地（含部分地州/区县）经信部门及其他相关主办单位领导及人员；相关技术支撑单位人员；参展企业人员等。

（三）具体要求。

1.区县经信部门。
各区县经信部门本着自愿参加的原则申请参展，按附件2要求填写申请表，提供参展素材，参展经信部门各安排1—2名相关人员赴乐山参加此次活动。

2.相关技术支撑单位。
相关技术支撑单位按照自愿参展的原则自行提供参展素材。每个参展单位安排2—3名相关人员参加此次活动。
3.相关企业。
本次活动重庆地区将重点推广宣传《重庆市工业领域绿色低碳先进适用技术、装备、产品名单》（附件4）中技术、装备、产品所属企业，请相关企业本着自愿原则积极准备参展素材。

4.其他。
铁路班次建议：10:52（重庆西）—14:34（乐山）

11:32（江北机场）—14:46（乐山）

11:58（重庆北）—14:46（乐山）

届时执委会将安排大巴车统一在乐山火车站接车，决赛及活动期间由主办方统一安排食宿、交通。其中全体参赛选手、区县经信部门人员、相关技术支撑单位人员食宿免费，交通费自理；相关参展企业人员食宿、交通费用均自理。
需要参展的区县经信部门、相关单位和企业请于11月17日前将参展申请表（电子版）反馈至相应联系人。
区县经信部门及相关技术支撑单位报名联系人：黄蓝嘻， 13638229468；邮箱：535185955@qq.com。
企业报名联系人：董传学，13500368377；邮箱：908287749@qq.com。
附件：1.2023年川渝节能环保人才技能大赛决赛选手名单

           （重庆赛区）

  2.区县经济信部门参加交流活动申请

          3.参赛报名回执

          4.重庆市工业领域绿色低碳先进适用技术、装备、产

            品名单

                       重庆市经济和信息化委员会

                          2023年11月15日
（此件公开发布）

附件1

2023年川渝节能环保人才技能大赛决赛选手名单

（重庆赛区）
	序号
	姓名
	所在区县
	所在企业
	成绩
	备注

	1
	李博
	巴南区
	重庆国际生物城开发投资有限公司
	68

	2
	胡磊

	攀钢集团重庆钛业有限公司
	65

	3
	徐朝东
	北碚区
	重庆京东方光电科技有限公司
	72

	4
	龚林

	重庆京东方光电科技有限公司
	69

	5
	杨文强
	北部新区
	渝能（集团）有限责任公司
	72

	6
	赵芳

	渝能（集团）有限责任公司
	65

	7
	张渝
	璧山区
	重庆成峰水务工程有限责任公司
	65

	8
	王伟

	重庆成峰水务工程有限责任公司
	65

	9
	罗祖阳

	重庆成峰水务工程有限责任公司
	64

	10
	贺兴伟

	重庆成峰水务工程有限责任公司
	61
	递补

	11
	周江平

	和惠嘉仁（重庆）通用设备有限公司
	64

	12
	杨阳

	恒安（重庆）生活用纸有限公司
	61
	递补

	13
	郑  英
	垫江
	重庆富源化工有限公司
	68

	14
	罗小凤
	涪陵区
	中粮油脂（重庆）有限公司
	70

	15
	蒋川

	重庆安环应急技术研究有限公司
	70

	16
	吴银

	华峰重庆氨纶有限公司
	64
	递补

	17
	梁琪
	高新区
	英业达（重庆）有限公司
	75

	18
	陈莲

	英业达（重庆）有限公司
	73

	19
	杨越翔
	江北区
	重庆市中小企业发展服务中心
	64
	递补

	20
	董兵

	零碳未来（重庆）能源发展有限公司
	63
	递补

	21
	孙圳
	江津区
	重庆能源职业学院
	65

	22
	楚金升
	九龙坡区
	中铝西南铝板带有限公司
	78

	23
	龙元发

	中铝西南铝板带有限公司
	64

	24
	何焱

	西南铝业（集团）有限责任公司
	72

	25
	黄文铭

	西南铝业（集团）有限责任公司
	71

	26
	徐瀚文

	西南铝业（集团）有限责任公司
	70

	27
	陈明娜

	西南铝业（集团）有限责任公司
	69

	28
	向辉

	西南铝业（集团）有限责任公司
	68

	29
	肖瑜
	两江新区
	重庆云禾雪物联网科技有限公司
	68

	30
	石济嘉
	彭水县
	重庆大唐国际彭水水电开发有限公司
	81

	31
	陈建伟

	重庆大唐国际彭水水电开发有限公司
	69

	32
	江丽
	綦江区
	重庆旗能电铝有限公司
	83

	33
	李三艳

	重庆旗能电铝有限公司
	77

	34
	徐川奇

	重庆旗能电铝有限公司
	67

	35
	肖龙川

	重庆旗能电铝有限公司
	66

	36
	马姝娅
	石柱县
	重庆大唐国际石柱发电有限责任公司
	80

	37
	刘骏

	重庆大唐国际石柱发电有限责任公司
	72

	38
	李宗钰
	武隆县
	重庆渝浩水电开发有限公司
	66

	39
	李玄
	渝北区
	帅翼驰铝合金新材料（重庆）有限公司
	73

	40
	王瑛智

	帅翼驰铝合金新材料（重庆）有限公司
	71

	41
	倪俊

	帅翼驰铝合金新材料（重庆）有限公司
	66

	42
	江韬

	奕碳科技（重庆）有限公司
	66

	43
	刘雷

	重庆再升科技股份有限公司
	63
	递补

	44
	唐晓

	双钱集团（重庆）轮胎有限公司
	61
	递补

	45
	王真龙
	渝中区
	重庆市工业学校
	72

	46
	冉俊

	重庆市工业学校
	70

	47
	宫瑶
	长寿区
	重庆钢铁股份有限公司
	74

	48
	何丹

	重庆钢铁股份有限公司
	71

	49
	冉玉芳

	重庆钢铁股份有限公司
	69

	50
	张锋

	重庆钢铁股份有限公司
	68

附件2

区县经信部门参加交流活动申请表

	参展区县的基本信息

单位名称：

单位地址：
联系人：                 （□女士/□先生） 职务：

电话：                  手机：                    传真：
电子邮箱：

	参展内容介绍：（文字字数总体控制在800字以内）

	经信部门参展内容：

区域情况简介：不超过200字

工业绿色发展成果简介：不超过200字

      区域亮点及经验分享：不超过200字

      其他需要展示内容：不超过200字

相关图片：1MB以上

	负责人（加盖公章）：

填表人：                  填表时间：

附件3

参赛报名回执

	序号
	姓名
	性别
	单位名称
	职务/职称
	民族
	手机
	备注

备注：参赛回执请于11月17日15:00前发送到邮箱 593839965@qq.com。
附件4

重庆市工业领域绿色低碳先进适用技术、装备、产品名单

	序号
	所属区县
	申报单位
	技术装备产品名称

	1
	长寿区
	中化学华陆新材料有限公司
	纳米气凝胶节能保温毡

	2
	江津区
	重庆立道新材料科技有限公司
	环保无氰镀银工艺技术

	3
	九龙坡区
	重庆富燃科技股份有限公司
	煤的无氧油气炭清洁高效分离一体化装备

	4
	南岸区
	重庆金越水务有限公司
	精确量化节水系统

	5
	南岸区
	重庆通用工业（集团）有限责任公司
	高效节能三元流风机系统

	6
	南岸区
	重庆通用工业（集团）有限责任公司
	绿色节能双级高效系列离心式冷水机组

	7
	南岸区
	重庆通用工业（集团）有限责任公司
	MVR系统用离心式蒸汽压缩机组

	8
	九龙坡区
	重庆辉腾能源股份有限公司
	低日照地区高效太阳能系统研发及应用

	9
	江北区
	零碳未来（重庆）能源发展有限公司
	相变蓄冷蓄热设备

	10
	沙坪坝区
	重庆博张机电设备有限公司
	高效节能环保智能固碱成套装置

	11
	大渡口区
	重庆盎瑞悦科技有限公司
	自蔓延热解焚烧废盐无害化处置绿色循环利用

	12
	渝北区
	东联信息技术有限公司
	5G无线网络AI综合能耗管理系统

	13
	大渡口区
	重庆臻炎节能环保科技有限公司
	烧结返矿和除尘灰冷固球团技术

	14
	巴南区
	重庆朗福环保科技有限公司
	烟道尾气中捕集回收二氧化碳技术

	15
	高新区
	重庆摩尔水处理设备有限公司
	节水型医用纯水设备

	16
	沙坪坝区
	中科广能能源研究院（重庆）有限公司
	燃气热泵

	17
	高新区
	清安储能技术（重庆）有限公司
	高安全储能系统

  重庆市经济和信息化委员会办公室         2023年11月16日印发